

Numer 561.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 27. Listopada 1826. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

NRO $\frac{73052}{752}$. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświeceni Publicznego Wypis z protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej dnia 5 Września r. b. Nro 16,820. podług którego Dozorcy Buźniczni uwolnionemi zostali od opłaty Stępla Nominacyjnego, podaie do powszechny wiadoności, w słowach:

Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej

Dnia 5 Mca Września 1826 roku.

Decydując Rapport Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświeceni Publicznego, tyżący się uwolnienia Dozorców Buźniczych od opłaty Stępla nominacyjnego, a który na Posiedzenia dnia 5 Sierpnia r. b. był już Radzie złożonym, i do opinii Ministra Przychodów i Skarbu komunikowanym, Rada zgodnie ze zdaniem tegoż Ministra, zważywszy: że wspomnionych Dozorców za dawniejszych Starszych Kabałnych wistocie uważać niemożna, i że Jm Postanowieniem Królewskim z dnia

26 Grudnia 1821

1 Stycznia 1822

r. ucześnictwo w rozkładzie i poborze podatków Skarbowych od żydów

do daném zostało, wyrzekła: iż dla nietamowania przedsięwziętych środków do wprowadzenia porządku między Dozorcy Buźniczne i dla nieodstręczenia żydów od pełnienia bezpłatnych obowiązków; Dozorcy Buźniczni jako ustawą Stęplową nieobciążeni, od opłaty Stępla nominacyjnego mają być wolnemi, mianowicie ci, którzy żadney płacy ani iakichkolwiek emolumentów niepobierają.

Zgodno z Protokółem, Radca Sekretarz Stanu General Brygady

(podpisano) Kossecki.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Wyznań Reli: i Oświe: Publicznego

(podpisano) Rakiety.

Polecając Wóytom i Burmistrzom, aby takowy w Gminach i Miastach zamieszkałym żydom ogłosili.

w Warszawie dnia 21 Mca Października 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:

Nro 69.468. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ogłoszonym przez Dziennik Wojewódzki Nro 317. Postanowieniem Xięcia Namieśnika Królewskiego z dnia 12. Lutego 1822. r. mianowicie Artykułem 24. wyraźnie jest nakazaném, iżby spotykający się na drodze publiczney farmani, mieli się ostrożnie zważać jeden drugiemu na prawą stronę, pod karą Art. 579. Prawa karnego polskiego przepisana; za uchybienie przeciw temu przepisowi, Artykułem dopiero cytowanym naznaczoną jest kara policyina do Złr: 40. Gdy mimo to, przecież wydarza się nieszczęśliwo przypadki przy wymijaniu się jadących drogami publicznemi; Kommissya Wojewódzka przeto w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi Nro $\frac{99}{395}$. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast w Województwie tuteyszém, ostrzeżenie wszystkich mieszkańców w Gminie iego mieszkających, iżby do powyższego przepisu policyinego względem mijania się na prawą stronę na traktach publicznych, pod karą prawem iak wyżey zagrożoną, ściśle stosowali się. — O takowém obowiązku ostrzegać winni podróżnych przejeżdżających

Poborcy myta drogowego na Stacyach; iako też Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmi-
strze.

Przepis ten aby każdego z Mieszkańców doszedł wiadomości, Wóyci Gmin, Pre-
zydenci i Burmistrza Miast zwykłym sposobem ogłaszają, czego Kommissarze Obwode-
wi dopilnują.

w Warszawie dnia 15 Mca Listopada 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Koźuchowski*.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO ⁷⁸²⁵⁸/₁₇₇₁₃. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłany Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26. z. m.
Hozbami ⁴³²²³/₃₂₉₁, ⁵⁷³⁵¹/₄₈₃₁ i ⁵⁷³⁵⁴/₄₃₆₄ oznaczony, którym wszyscy w ogóle właścianie Dóbr
Rządowych od opłaty za gajenie się i paszenie bydła w latach 1826. 1827. i 1828.
w lasach Rządowych, do końca Grudnia uwolnieni zostali, a ci właścianie którzy z po-
wodu spóźnionego w roku bieżącym ogłoszenia, za użytki za rok 1826. opłacili, opła-
tę takową z Kass Urzędów Leśnych, za zgłoszeniem się zwrócą sobie mić mają;
podaie do publiczney wiadomości, polecając Wóytom Gmin i Xięzom Proboszczom, a-
żeby pierwsi w Gminach, drudzy z Ambon Reskrypt takowy zwykłym sposobem ogło-
sili, i za się tak stało, przed Kommissarzami delegowanemi do Obwodów udowodnili.
Ostatni zaś obowiązani zostali w przeciągu tygodni sześciu zawiadomić Kommiss-
yę Wojewódzką o skutku.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW I SKARBU.

DO
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wdalszym ciągu Reskryptów z dnia 3 Marca r. b. Nro 4005 i z dnia 10. Czerwca
r. b. Nro 18241. ect. rozwiających Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z
dnia 17. Stycznia r. b. upoważniające Kommissyę Rządową do umorzenia opłat pod
tytułem Ugaynego i Spaśnego od włóścian Dóbr Rządowych po dzień ostatni Grudnia
1825 r. Skarbowi należących się, tudzież uwalniające od takieży opłaty na trzy nastę-
pne lata, zaczynając od 1 Stycznia r. b. aż do końca 1828 r. wszystkich w ogóle wło-
ścian Dóbr Rządowych; Kommissyę Rządową zastanawiając się nad potrzebą, aby przy
wyprowadzeniu w wykonanie Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, wszy-
162

stkie Komisysy Woiewódzkie stała i iednostayne do postępowania otrzymały prawidła tak względem oczyszczenia rachunków Leśnych z zaległości z tych tytułów po dzień ostatni Grudnia 1825 r. narosłych, iak względem postępowania w latach trzech wolnych od opłaty, mając oraz na uwadze z iednéy strony ubogi stan w ogóle włościan Dóbr Rządowych, z drugiey potrzebę czuwania, aby dochód z tych tytułów zupełnie nie upadł, i choć w małej części do Kas Leśnych wpływał, a mianowicie od tych którzy Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego obiętymi nie zostali; postanowiła ostateczną swą ninieyszą decyzją dobrodziejstwo rzezoném Xięcia Namiestnika Postanowieniem nadané rozciągając do wszystkich w ogóle włościan Dóbr Rządowych, iako to: Kmieciów, Rolników, Półrolników, Cwierćrolników, Zagrodników, Komorników, Chałupników, Budników, Kątników, Sołtysów, Ławników, iako też wszystkich włościan czynszowych, kolonistów, bartników, kurpiów i. t. p. bez względu, czyli którzy iakową roboczną odbywają lub nie; z tego powodu poleca Komisysy Woiewódzkiey:

1. Aby Reskrypt ninieyszy przesłała wszystkim Urzędom Leśnym ze stosownym rozkazem, tudzież; aby nakazała rozporządzenia to przez Wóytów Gmin i Xięzy po Parafiach wszystkim w ogóle włościanom Dóbr Rządowych ogłosić.

2. Aby wydała Urzędom Leśnym iak nymocnieysze polecenie, iżby nikogo z włościan Rządowych do opłaty po koniec 1825 r. z tych tytułów zaległości, pod najsurowszą odpowiedzialnością nie pociągaly, lecz i owszem, aby na następne trzy lata, to iest od 1. Stycznia r. b. do ostatniego Grudnia 1828 r. z mocy Postanowienia Xięcia Namiestnika, wszystkim w ogóle włościanom Dóbr Rządowych, dla własnego bydła tak ugay iako i paszę bezpłatnie w Lasach Rządowych przy zachowaniu przepisów Planem gospodarczym tudzież Instrukcyą i Urządzeniem manipulacyi i rachunkowości Leśnéy obiętych, dozwalaly, czego Komisysa Woiewódzka przez Urzędników Leśnych zwierzchnie dozoruujących dopilnować iest winna, i starać się, aby włościanie żadnych powodów do zażaleń nie mieli, każde bowiem zaskarżenie ściśle śledzoném będzie i winni przykładnie ukarani zostaną.

3. Gdyby z powodu spóźnionego w roku bieżącym ogłoszenia Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, niektóre Urzędy Leśne opłaty za ugay i pastwisk za r. b. od włościan Rządowych pobrały, i takowe w moc poprzednich rozporządzeń w Kasie Leśnéy zatrzymały, przeto dla ściśłego wypełnienia tegoż Postanowienia Xięcia Namiestnika, poleca Komisysy Woiewódzkiey: aby nakazała Urzędom Leśnym, iżby takowe z powyższych tytułów pobrane opłaty Kontrybuentom właściwym natychmiast

zwrócić, i postąpienie to Reskryptem niniejszym, Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, oraz kwitami formalnemi odbierających usprawiedliwiły.

4. Celem umorzenia i odpisania in minus iedno-zgodnie w rachunkach Urzędów Lesnych wszelkich z tych tytułów po koniec r. 1825. narosłych zaległości, sporządzi Kommissya Woiewódzka za pośrednictwem właściwych Urzędów Lesnych iak naydokładniejsze konsygnacye i Wykazy latami zaległych do powyższego terminu od wszystkich w ogóle włościan Rządowych należących się opłat z ugaju i pastwisk, i takowe przez siebie zrewidowane i poświadczone, prześle Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu do dalszego postąpienia.

5. Dla dopełnienia przepisów Urządzenia manipulacyi i rachunkowości Lesney w trzech następnych latach od opłaty wolnych, poleca Kommissyi Woiewódzkiej: aby nakazała Urzędowi Lesnym iżby formowały rok rocznie od 1. Stycznia r. b. poczynając, dokładne konsygnacye ugaju i paszy z wszystkich w ogóle włościan Dóbr Rządowych i podług nich kwity bądź szczegółowo, bądź ogółowo na wsie bez żadney oddzielney za to opłaty udzielały.

6. Z końcem każdego roku, naydaléy w Miesiąc po iego upłynieniu, przesyłać będzie Kommissya Woiewódzka konsygnacye i Wykazy bezpłatnego ugaju i paszy Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

7. Co się dotyczy Naddzierżawców, Dzierżawców czasowych i wieczystych, gdy ci do dobrodzieystwa Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego zapewnionego udziału niemają, i gdy zadawniony zwyczaj, pasania po lasach Rządowych nie może im nadawać prawa do bezpłatnego z tego tytułu użytku; przeto oni również iako i obcy do opłaty od 1. Stycznia r. b. pociągnięci bydź powinni; żeby iednak i dla tych w te-
raźniejszych nie korzystnych dla rolnika czasach, ulgę uczynić, postanawia Kommissya Rządowa umiarkowaną opłatę, to iest:

A, iż Naddzierżawcy i Dzierżawcy czasowi i wieczysti.

a, Od iedney sztuki bydłęcia gr: 6.

b, ditto ditto owcy — 1.

B, Obcy.

a, Od iedney sztuki bydłęcia gr: 20.

b, ditto ditto owcy — 3.

c, Za ugaj Złt: 12. gr: —

Nakoniec spieszne wykonanie powyższych rozporządzeń polecając Kommissyi Wo-
jewódzkiej oczekiwać będzie Kommissya Rządowa w swym czasie rapportu.

w Warszawie dnia 16 Mca Września 1826 r.

Z polecenia Ministra Prezydującego, Radca Stanu
(podpisano) PLATER.

Naczelnik Wydziału, (podpisano) *J. Englert.*

w Warszawie dnia 25 Mca Października 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro $\frac{81012}{30008}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W celu usunięcia doświadczanych niedogodności przez Fabrykantów krajowych z zakazu przeprowadzania materyałów farbierskich za kwitami zaświadczającymi z Miast prowincjonalnych do innych tego rodzaju Miast; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zgodnie z wnioskiem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Re- skryptem z dnia 12. Października r. b. Nro 59,622. postanowiła dozwolnić przeprowa- dzenia wszelkiego rodzaju farb, za kwitami zaświadczającymi na rzecz Fabrykantów w Woiewództwie Mazowieckim, lecz tylko z Miast i do Miast następnie wymienio- nych, iako to: Łęczycy, Zgierza, Łodzi, Dąbia, Alexandrowa, Podębic, Przedcza, Brdowa, Izbicy, Włocławka, Kutna, Gąbina, Gostynina, Wiskitek, Łowicza, Rawy, Nowego Miasta, Brzezina, Skierniewic i Ujazdu.

O czym Kommissya Woiewódzka publiczność interessowaną zawiadamia, z nad- mienieniem: iż Urzęda Skarbowe stosowne rozporządzenie odebrały.

w Warszawie dnia 11 Mca Listopada 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro $\frac{51059}{19272}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia niniejszém, iż na uczynione przez Kommissyą Woiewództwa Kra- kowskiego zapytanie: czyli w sprawach policyjnych winien być wpis zasądzony w tym

przypadku, gdy na obwinionego nie z powodu zaskarżenia, lecz z Urzędu lub na skutek dozoru policyjnego, za jakowe przekroczenia kara pieniężna rozciągnięta zostanie; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 26. Maja r. b. Nro 28,370. oświadczyła: iż w sprawach policyjnie sądzonych, bądź gdy kara na obwinionego z powodu zanieślonej skargi, bądź też z Urzędu lub w skutku dozoru policyjnego wymierzoną zostanie, tak w pierwszym jako i w drugim razie w stosunku do §. 12. ustawy Sępiłowej, wpię zasądzony być powinien.

Do czego Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze, ściśle stosować się mają.

w Warszawie dnia 4 Mca Listopada 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro $\frac{287}{287}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadania Kommissya Wojewódzka Obywateli i Mieszkańców Obwodu Sochaczewskiego, iż Wyrok byłej Rady Prefekturalnej Departamentu Warszawskiego z dnia 13. Lutego 1814. r. kontyngens liwerunkowy wszystkim folwarkom Dobr Strugi od roku 1814. z kwoty Złp: 2777. na Złp: 1182. gr: 16. zmniejszający, przez Wyrok Obojnego Zgromadzenia Rady Stanu z dnia 4 Listopada 1825 r. Nro 1100. 1192. i 1157. zatwierdzony został. — Z mocy przeto takowego Wyroku jak i Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 Grudnia r. 1825. Nro 77, 197. kwotę Złp: 1524. gr: 14. z przecięcia wynikającą, a za rok 1816. na zaległości będącą; Kommissya Wojewódzka rozłożyła na wszystkich Obywateli Obwodu Sochaczewskiego, i tera min do tęg opłaty po koniec Lutego 1827 r. przeznaczyła.

w Warszawie dnia 3 Mca Listopada 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro 81,092. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 26. z m. r b. Nro $\frac{4033}{4153}$. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na sprawców morderstwa

1 grebierzy 70,000. Rubli, popełnionych w roku 1825. w Pułtawskiéj Gubernii na Moniastach Jakóbie Diku i jego towarzyszach z Gubernii Tauryckiéj, na jarmarku w Romnach; iako to na Starozakonnych:

1. Jankiela Pasierba Holszteina, mieszkańca z Kremeczucha.
2. Josela, mieszkańca z Miasta Choróła.
3. Moszka pod imieniem Chorolekiego.
4. Josela Kaniowskiego.

pilną dawali bacznosc, i iak nayscisley w swych Gminach sledzili, tudziez aby wysta-
nemu za nimi w pogoń Starozakonnemu Rinke, wszelką do tego pomoc udzielali; w
razie zaś dostrzeżenia którego z wyżej wymienionych morderców, obowiązani są one-
go natychmiast przytrzymać, i pod iak nayscisleyszą strażą odesłać Kommissarzowi Ob-
wodu właściwego, celem dalszego z nim postąpienia.

w Warszawie dnia 16. Listopda 1826. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 77,557. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opis więźni zbiegłych z roboty publiczney, wzywa Wóytów
Gmin i Burmistrzów Miast, ażeby wspomnianych zbiegłych sledzili, a w razie przy-
trzymania, do Kommissarza właściwego Obwodu odstawili pod nayscisleyszą strażą,
zkaąd do Kommissyi Woiewódzkiej dostawieni bydź mają.

1. Ignacy Osiński, ma lat 28. katolik, professyi mularskiej, kawaler, wzrostu
słusznego, twarzy ściągłej, włosów szatyn, czoła wysokiego, oczu niebieskich, na pra-
wym oku ma skałkę i zyzowaty, nosa miernego, brody pociągłej; ubrany był w szpen-
cer ciemno zielony sukieny stary, spodnie sukienne ciemno-szaraczkowe stare, w kro-
ku skórą podłatane, kamizelka z sukna granatowego stara, chustka na szyi biała perka-
lowa, koszula ordynaryjna, buty stare, furazerka z sukna granatowego stara z daszkiem,
rodem z Warszawy.

2. Kacper Bednarek, ma lat 33. katolik, rodem z wsi Bugay, Obwodu Sieradz-
kiego, Woiewództwa Kaliskiego, wzrostu dosyć słusznego, talli szczupłej, twarzy ściąg-
łej wychudłej, nosa miernego prostego, oczu niebieskich, włosów szatyn, brody po-
ciągłej, zarostał blond; był ubrany w szpencer z sukna granatowego stary, kamizelkę
sukienną koloru tabaczkowego, płaszcz z jedną peleryną z sukna szaraczkowego, podszy-
ty sukniem iasno-szaraczkowym, czapka z siwym barankiem i wierzchem z sukna gra-
natowego, buty stare.

w Warszawie dnia 24. Października 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipeckii, Sekr: Jener:

DODA-

DODATEK DO NUMERU 56r.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 27. Listopada 1826 Roku.

Nro 82,772. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwą Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 29 z. m. r. b. Nro 30,796. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na Andrzeia Mazur lub Mazurkiewicza i Jakóba Jędrzejewskiego, poddanych Austryackich, zbiegłych w czasie transportu z Warszawy do Sandomierza, pilną zwracali baczność, i iak naysciśley onych w swych Gminach śledzili, gdyż na ujęciu ich, rekwirującemu Rządowi Austryackiemu wiele zależy.

W razie dostrzeżenia którego z nich, obowiązani są Wóyci lub Burmistrze onego natychmiast przytrzymać, i pod mocną strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłać, który następnie pod eskortą Zandarma, Kommissyi Woiewódzkiej odprowadzić każe.

w Warszawie dnia 16 Mca Listopada 1826 r.

Radca Stann, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro $\frac{47254}{1770\frac{1}{2}}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 9 Czerwca r. b. Nro $\frac{19544}{9514}$. Domaszewski był Ławnik w Dubience dłużnym będąc Złp: 3r. gr: 25 kosztów prænutowanych, z pobytu terazniejszego niejest wiadomym; przeto Kommissya Woiewódzka poleca ninieyszém Burmistrzom i Wóytom Gmin, ażeby tegoż Domaszewskiego ściśle śledzili, a za wysledzeniem przypadającą od niego należność

ściągnęli, i tę *franco* kosztem winnego wprost do Kontrolli Skarbowej Województwa Lubelskiego w gotowiznie odesłali; o skutku zaś iaki ztąd wyniknie, winni niebawnie Kommissarzom właściwych Obwodów donieść.

w Warszawie dnia 2 Mca Października 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro $\frac{54768}{24332}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Odezwy Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 18 Sierpnia r. b. Nro 32,920. w przedmiocie śledztwa Starozakonnego Moszka Szmulowicza, dłużnego Skarbowi, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby wspomnianego Szmulowicza w Gminach swych śledzili, i w razie wysledzenia obserwacją zarządziwszy, oskutku rapporta Kommissarzowi właściwego Obwodu, niezawodnie złożyli.

w Warszawie dnia 10 Mca Października 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{52823}{23924}$. $\frac{71749}{29439}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby Starozakonných: Szlamę czyli Szamę Wiernik, z Miasta Mińska Obwodu Stanisławowskiego, za kontrawencyą podatku od rzezi na zapłacenie kary Zł: 30. gr: 5., i Staroz: Jakóba Kirszner, za utrzymywanie szynku bez konsensu w Mieście Warce na Zł: 30. kary wskazanych, a z pobytu teraznieyszego niewiadomych, śledzili, po wysledzeniu właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu donieśli, który obowiązany będzie pomienioną należność ściągnąć, lub w razie niemożności ściągnięcia, Kommissyi Wojewódzkiej zarapportować.

w Warszawie dnia 10. Mca Października 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 62,802. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego będąc zawiadomiona, iż przesiedle-
ny z Gminy Radzymin Obwodu Stanisławowskiego do Pułtusa Paweł Plotrowski, do-
tąd do obranego sobie zamieszkania nie przybył, i pobyt jego terazniejszy podług zda-
nego raportu przez Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego nie jest wiadomym;
Kommissya Woiewódzka przeto w zamiarze wyszukania terazniejszego jego zamieszka-
nia, poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież Wóytom Gmin, aby śladstwo
onego przedsięwzięli, a po wykryciu pobytu, stosownie do Art: 23. Dekretu Króla Sa-
skiego z dnia 18 Stycznia 1810. z nim postąpili, i stosowny raport Kommissarzowi
właściwego Obwodu zdali.

w Warszawie dnia 22 Mca Września 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{74}{28} \frac{124}{247}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wzywa niewiadomego z pobytu Jana Woynowskiego byłego Pisarza Komory Kon-
sumpcyjney Warszawy lub jego Sukcessorów, ażeby po odebranie pokwitowań Liby O-
brachunkowey z rachunków rzezonego Urzędu za lata 18 $\frac{00}{10}$ i 18 $\frac{10}{11}$. wydanych, do Bió-
ra Wydziału Skarbowego Kommissyi Woiewódzkiej zgłosili się.

Co ażeby wiadomości interessowanych doszło, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast
zwykłym sposobem ogłaszają.

w Warszawie dnia 21 Mca Października 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Koźuchowski.*

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{17115}{11157}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu nieregularnego opłacania rat dzierżawnych przez dzierżawcę dochodów
Konsumpcyjnych Miasta Goszczyna, Kommissya Woiewódzka rzezone dochody na

mocy §. 17. Kontraktu dzierżawnego, temczasowię w Administracyą Skarbową odebrawszy, następnie takowe na koszt i risico nieregularnie płaćącego dzierżawcę, w dalszą dzierżawę przez licytacyą na rok 1827. wypuścić postanowiła, i w tē m celu zawiadamia interessowaną publiczność: że licytacya na wydzierżawienie wyżey rzeczonych dochodów, w dniu 11. Grudnia b. r. w Mieście Goszczynie przed Kommissarzem Obwodu Warszawskiego, od Summy za prætium fisci Złp: 2901. ustanowioney, odbywać się będzie. Zastrzeżenia do takowey licytacyi są też same, które Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki i Gazety do powszechney podała wiadomości, warunki zaś do licytacyi a następnie zawarcia kontraktu służące, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiy, Kommissarzy Obwodowych, a nawet w Biórze kaźdego Burmistrza do odczytania znaydują się.

Ażeby zaś ninieysze Obwieszczenie kaźdego ochotnika wiadomości doszło, Wóyci Gmin i Burmistrze sąsiedni w zwykłym sposobie ogłoszą, ostatni zaś nadto protokół w tēy mierze spisane, przed terminem odbydź się mającēy licytacyi Kommissyi Woiewódzkiy nadesłają.

w Warszawie dnia 22. Mca Listopada 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 83,780. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Łęczyckiego z dnia 24. z. m. r. b. Nro 10,024. że Zgromadzeniu kunsztu Piekarskiego Miasta Łodzi, skradzioną została pieczęć cechowa z napisem przybrzegach: „Zgromadzenie kunsztu Piekarskiego,” a w śródku: „Miasta Łodzi” poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby też pieczęć tak i na wszelkie pisma tą pieczęcią po dniu 28. Września r. b. opatrzone, pilną dawali bacność, w razie dostrzeżeni posiadacza onęy lub pisma takowego, natychmiast przytrzymali, i jako podeyrzanego, do Sądu Policyi Prostey Powiatu właściwego do usprawiedliwienia się odesłali, i o tē m Kommissarza Obwodu właściwego zawiadomili.

w Warszawie dnia 16. Listopada 1826. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nr 72,688. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego z dnia 16 Września r. b. Nr 10067. że od podeyrzanych Starozakonnych: Mośka Nudkowicza i Nusyna Majerowicza, zostały odebrane rzeczy: 1. klacz mąci gniadéy lat 10. mająca z uźdzeczką; 2. płaszcz ciemno-granatowy kuczbaią podszyty, żydowski; 3. szuba mała kobieca kitaiowa, z czarném futrem z kun; 4. sznurówka materyalna z kwiatkami szychowemi; 5. żupanik z małego dziecka nankinowy czarny; 6. tołubek kobiecy nankinowy popielaty stary; 7. kaftanik bez rękawów kobiecy w paski, zielony; 8. cyceśnik żydowski nankinowy w paski; 9. czapka żydowska stara; 10. chustka żółta bawełniana prosta; 11. obrus cynowaty duży; 12. fartuch kobiecy cycowy; 13. trzy poszewek w paski płóciennych; 14. płótna białego brudno-cynowatego łokci trzy; 15. gatki płócienne stare; 16. kaftanik kobiecy stary podarty; 17. pończoch męzkich nicianych par dwie; 18. czapka cycowa kobieca; 19. płótna różnych kawałków nowego i starego sznku ośm; 20. woreczków od syra dwa; 21. pas żydowski czarny dymowy; 22. żupan nankinowy czarny. — Rzeczy mające być własne Mośka Nudkowicza: 23. wóz z drabkami bez okucia nowy; 24. spodnie cynowate białe; 25. kawałek płótna nowego na koszulę; 26. kłęb nici; 27. młotek ieden i szydło iedno; 28. hybałek mały, obwiiu paczka mała, kredy dwa kawałki i butelka szklana; a których prawego posiadania udowodnić nie potrafili; Kommissya Woiewódzka podając to do poważecnéy wiadomości, wzywa: aby kto się mieni ich być właścicielem, po odbiór onychże zgłosił się w przeciągu trzech Miesiący od daty ogłoszenia niniejszego, z dowodami własność onychże usprawiedliwiającemi, do depozytu Sądu Policyi Prostéy Obwodu Stanisławowskiego; gdyż po upłynieniu tego terminu, na rzecz Skarbu sprzedanemi zostaną.

w Warszawie dnia 16. Listopada 1826. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastęstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nr 87473 / 33197. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych z niektórych Miast Woiewództwa Mazowieckiego, mianowicie: 1. Nadarżyna. 2. Brdowa. 3. Brzeście. 4. Dąbrowic. 5. Główna. 6. Kowala. 7. Osmolina. 8. Piątku. 9. Przybyszewa. 10. Wło-

stawka; zawiadamia interessowaną publiczność: że licytacya na rzeczony wyżej do-
chody z wymienionych Miast, odbywać się będzie pod warunkami, iakie już w termi-
nach dwukrotnéj bezskutecznej licytacyi, przez pisma publiczne ogłoszone były, w dniu
7. Grudnia r. b. w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w Wydziale Skar-
bowym, w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym, przy ulicy Przejazd pod liczbą 646.
posiedzenia swe mającym; od Summy na prætium fisci oznaczonej, a w razie przed-
wznownym od takiej, iaką który z ochotników naykorzystniejszą poda. Ostrzega przytém
interessowane osoby: iż w razie odbycia bezskutecznej licytacyi, Kommissya Woiewódz-
ka zniwolona będzie z mocy wyższego rozkazu wszelkich środków użyć, króreby za-
pewniły dochód Skarbowy, w roku bieżącym pobierany.

Działo się w Warszawie dnia 20. Listopada 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jenr

NRO $\frac{84594}{8717}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości: iż dnia 18. Grudnia r. b. w Biórze
Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego w Mieście Mińsku, odbywać się będzie mi-
nus licytacya na entrepryzę reperacyi kościoła, wystawienia dzwonnicy i kośnicy we wal-
Pniewniku, których to budowli kosztą ogólnie anszlagiem obrachowane, Summę Zł: 3605.
gr: 14. wynoszą. Każdy zatem chęć mający podjąć się takowej entrepryzy, w termi-
nie iako wyżej przeznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu rze-
czonego, za poprzedniém zaopatrzeniem się w Vadium iednej czwartéj części Summy
anszlagowej wyrównywalące, lub w inną porękę żadnemu powątpiewaniu nie ulegają-
cą, gdzie zarazem anszlag i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 18. Listopada 1826. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jenr

NRO $\frac{29204}{3273}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości: iż w dniu 13. Grudnia o godzinie 10. z rana,
odbywać się będzie w Biórze Prezydenta Miasta Łowicza, przed Kommissarzem Obwe-

du Sochaczewskiego, plus licytacya wydzierżawienia na czas od 1. Stycznia 1827 r. do ostatniego Grudnia 1829 roku, dochodu Zysku z Propinacyi, na rzecz Kaszy tegoż Miasta pobierać się mającego. Licytacya zaczynać się będzie od Summy 14,000. Złp. Kady zatem chcący licytować, winien być opatrzony w gotowiznę i złożyć na Vadium 3500. Złp: która nie utrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwróconą zostanie. O innych warunkach powziąć można wiadomość w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego i Prezydenta Miasta Łowicza. — w Warszawie d. 20 Listopada 1826r

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{87797}{11393}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publiczney: iż w dniu 10. Grudnia r. b. w Mieście Bolimowie, w Biórze Burmistrza tamiecznego, odbywać się będzie o godzinie 12. w południe licytacya sprzedaży ruchomości, mianowicie: mebli, eprzędów, zboża w ziarnie i snopie, Dyonizemu Dąbrowskiemu Kassyerowi Miasta Bolimowa, na satysfakcyą zrzadzonych przez tegoż w powierzonych mu fundaszach defektów, zajętych. Ktoby więc sobie życzył nabyć iakową z sprzedawać się mających rzeczy, zechce w terminie i miejscu oznaczoném znaydować się.

w Warszawie dnia 20. Listopada 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 82,685. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z d. 23. z. m. r. b. Nro 53,901. zawiadomioną została: że kobieta z nazwiska i imienia niewiadoma, lat około 50. mająca, wzrostu miernego, twarzy okrągłej wybladłej, oczu siwych, nosa pociągniętego, włosów ciemno-blond; ubrana w spódnice i kaftan z szaraczkowego sukna grubego, w Obwodzie Opoczyńskim na włóczęgostwie ujęta, i w areszcie Policyjnym Miasta Radomia osadzona, nagle zmysły utraciwszy, żyć przestała, nie dawszy wiadomości o swym nazwisku i pochodzeniu. Wypadek ten, dla wiadomości interessowanych osób, Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki ogłasza.

w Warszawie dnia 20. Listopada 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jiny

List Gończy.

Sąd Policji Prostey Powiatu Kowalskiego.

Wzywa wszelkie władze do których przestrzeganie porządku publicznego należy, aby Józefa Jaworskiego, czasem nazwisko Wiśniewski przybierającego, o różne zbrodnie podeyrzanego, nayusilnięć śledzić, a uiętego, Sądowi tuteyszemu lub Sądowi Poprawczemu w Warszawie odstawić raczyły. Józef Jaworski, inaczey Wiśniewski zowiący się, ma lat 33. religii katolickiēy, rodem z Miasta Szremu Xięztwa Poznańskiego, przedostatecznie w Działkowie ogrody dzierżawiący, a ostatecznie zaś w roku bieżącym do Gminy Baruchów przybyły, będąc o zfałszowanie urzędowych świadectw podeyrzanym, tam przytrzymany i Sądowi odstawiony został; zkład w nocy z dnia 3. na 4. m. b. przemocą z aresztu zbiegł; jest on wzrostu dobrego, szczupłēy sytuacji, twarzy nieco ściągłēy, nosa miernego na końcu cienkiego, oczu niebieskich wypukłych, czoła wysokiego, włosów na głowie ciemno-blond krótko ostrzyżonych, brody okrągłēy, ust miernych zwyczajnych; ubrany był w surdut z guzikami sukiennymi na dwa rzędy zapinany, lecz ten mu w czasie dokonywanēy po ucieczce z aresztu kradzieży, odebrany został, kamizelkę czarną sukienną, chustkę na szyi kolorową tyfkiową, koszulę z płótna cienkiego, spodnie granatowe sukienne pantaliony, bōty węgierskie dobre, kaszkieł czarny sifanowy; procederem życia iego miał bydź handel kołm, a wprzód ieszcze wieprzów, ma żonę Marcyannę z Rozewiczów, którēy rodzice karczmę w wsi Zawadach, Powiecie Kaliskim posiadają. Od tego podeyrzanego odebrane zostały różne rzeczy, a mianowicie: k. n. kary mały, lat 9. stary, bryczka mała u którēy trzy koła okute, homonta, dwie skrzynki drewniane, w którōch różne szczegōły mieszczą się, a mianowicie: cztery obrusy różnēy wielkości i ieden mały, iedenascie serwet, między którēmi są niektóre sztuki z cyftami S. M. C. K. C.; cztery ręczniki z serwet zrobione; franki kolorowe od okien; poszew, naspa, prześcieradła, koszule męskie i kobiece ordynaryjne, czepki, suknia kobieca, spodnice, kitain kawałki, trzewiki sifanowe, płaszcz szaraczkowy sukienny z iedną peleryną, watowany, kitain podszyty, surdut zielony z grubego sukna, szpancer z sukna granatowego, spodnie ordynaryjne, surdut po ucieczce odebrany, żelastwo różne, przezmian waga, worek z pierzem. Wzywa tych kraszyby iakowe prawo do tych rzeczy mieli, aby po odbiór ich za poprzedniēm udowodnieniem w przeciągu dni 30. zgłosili się, gdyż inaczey, takowe przez publiczną licytacyą w dniu 17. Grudnia r. b. o godzinie pierwszēy z południa w Mięście Kowalu sprzedane będą. Kowal dnia 7 Listopada 1846 roku.

Trzcinski. — Roszkiewicz.

DODATEK DRU-

DZIENNIK URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 27. Listopada 1826 roku.

Nro $\frac{70692}{7287}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Rozporządzenie Komitetu do Urządzenia Starozakonnych w Królestwie Polskiem, z dnia 14. Sierpnia r. b. w przedmiocie nastąpić mającego otwarcia Szkoły Rabinów; z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 4 Września r. b. Nro $\frac{14101}{2042}$ podane przez Dziennik Wojewódzki poniżej do publicznej wiadomości, polecając Wóytom i Burmistrzom ogłoszenie takowego nie tylko w zwyczajnym sposobie w dni świąteczne Sołtysom, ale nadto w Buźnicach żydowskich za pośrednictwem właściwych Dozorów Buźnicznych.

Komitet do Urządzenia Starozakonnych w Królestwie Polskiem.

Nim plan ogólny zaprowadzenia Szkoły Rabinów w Stolicy Królestwa zostanie do publicznej wiadomości we wszystkich swych Artykułach podany; Komitet na mocy wydanego sobie od Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego upoważnienia z dnia 22. Czerwca r. b. Nro $\frac{8556}{1104}$ przystępując do otwarcia rzeczonej Szkoły, widzi potrzebę ogłoszenia zaraz tych mianowicie szczegółów, które w obecnym przedmiocie szczególnie dotyczą Starozakonnych, których synom Rząd dobroczynny, wspomniany Instytut zakłada.

Szkoła kształcić będzie młodzież Wyznania Moyieszowego na Rabinów, również biegłych w nauce praw, przepisów, obrzędów i ceremonii Religijnych, iak dostatecznie uosobionych w naukach świeckich, mianowicie: w matematyce, isografii, historii, tudzież ięzykach polskim i hebrajskim.

Kurs nauk w szkole Rabinów, kończyć się będzie w latach pięciu; w tym przeciągu czasu, uczniowie corocznie w wakacje, będą mogli odjeżdżać do domu rodziców.

Instytut będzie utrzymywał 16 uczniów w swym gmachu, na swoim stole, światle, ogrzaniu, etc.

Z nich ośmiu znajdzie utrzymanie bezpłatnie, z drugich zaś ośmiu każdy będzie opłacał za wszystkie artykuły razem, półrocznie po Złp: 250. Externi, to jest: uczniowie.

wie z mieszkań mieyskich do szkoły uczęszczających, dzielą się także na nieopłacających i opłacających, z których ostatni składać będą w Kassie szkolney półrocznie po Złp: 50.

W wyborze uczniów nieopłacających, zachowa się pierwszeństwo dla dzieci rabinów, którzy zastużyli na względy rządu.

Na ucznia mieszczącego się w domu szkoły, nikt nie zostanie przyjęty przed rokiem 13 ani po roku 16. wiek Externów nie może przenosić lat 22.

Każdy chcący być uczniem szkoły, obowiązany jest złożyć świadectwo jako rodziców ma w kraju osiadłych, także świadectwo właściwego rabinu lub dozoru, o swych słonnościach i postępowaniu, równie jak examen z nabytych już wiadomości; gruntowniejsza znalomość polszczyzny będzie tu dawała pierwszeństwo.

Po upłynieniu lat 6 od daty założenia szkoły rabinów, ten tylko w Królestwie Polskiem będzie mógł zostać rabinem lub pod-rabinem, kto w nięcy odebrał wychowanie; tym czasem zaś w przeciągu tych 6 lat, ten tylko będzie mógł otrzymać zawakowaną posadę rabinu lub pod rabinu, kto poprzednio złoży w szkole rabinów examen stosownie do urządzenia, jakie wraz z planem szkoły zostanie ogłoszone.

Instytut mieć będzie wizytatora, Dyrektora i gospodarza, wszystkich trzech wyznania Moyseszowego; Wizytator może w każdym czasie szkołę odwiedzić, w celu przekonania się o ścisłym w nięcy zachowaniu przepisów religijnych i obrzędowych. Dyrektor który będzie mieszkał w obrębie szkoły, ma się trudnić bezpośrednio ięcy za-wiadywaniem; — gospodarz dokładnie świadomy religijnych przepisów ściągających się do dozwolonych i wzbronionych pokarmów, będzie miał szczególny obowiązek opatrywania szkoły w codzienne potrzeby, równie jak przestrzegania między uczniami obędyństwa i porządku; członek ieden z Komitetu del-gowany, wraz z Wizytatorem, Dyrektorem i gospodarzem, stanowić będą radę szkoły, pod przewodnictwem rzeczono-go członka komitetu. Nauczyciele ięcyka hebrayskiego, talmudu i wymowy kościelney, będą Izraelici.

Szkola mieć będzie swoją synagogę, w której odbywać się będą codziennie modły i wszelkie religijne obrędy moyseszowego wyznania, mieć będzie także rabiniczną i nauczycielską bibliotekę; przytęm opatrzoną zostanie w łaznią urządzoną stosownie do przepisow prawa Starozakonnych, aby uczniowie nie mieli powodu szukania onęcy za obrębem Instytutu.

W razie choroby którego z uczniów, chory będzie doglądany przez właściwego Doktora Szpitala starozakonnych, zład także i dostarczane będą lekarstwa.

Plan nauk w Instytucji tak będzie urządzony, aby nie zajmował godzin wskazanych przez prawo na codzienne modlitwy i dni świąt starozakonnych, zwłaszcza dni szabasu.

Podając powyższe wiadomości z planu szkoły rabinów, Komitet uwiadamia mieszkańców wyznania moyseszowego, iż w przeciągu miesiąca iednego od daty niniejszego ogłoszenia, nauki w rzeszonej szkole będą już rozpoczęte. Oycowie spieszący korzystać z tego nowego zakładu, który jest nowym dowodem troskliwéj opieki dobroczynnego rządu, mogą z zapisem swych dzieci zgłaszać się do Bióra Komitetu co dzień od rana do godziny 3. Ci którzy sobie życzyć będą izby ich synowie znaleźli przy Instytucji szkoły rabinów nauki i utrzymanie bezpłatne, złożą w témże Biórze Komitetu zwykłe świadectwa ubóstwa.

w Warszawie dnia 14 Sierpnia 1826 r.

Dyrektor Komitetu, (podpisano) **IGNACY ZALEWSKI.**

Sekretarz (podpisano) **Józef Augustynowicz.**

w Warszawie dnia 4 Mca Listopada 1826 roku.

Radca Stanu, Prezes Komisyi

w Zastępstwie **Koźuchowski.**

Filipceki Sekr: *Jener:*

L i s t G o ł ę z y.

Sąd Policyi Poprawczyéj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Ponieważ nieśliski Paweł Zielński, za kradzież Wyrokiem w Sądzie naszym w dniu 20. Sierpnia r. b. zapadłym, ukarany, który miał ostatnie zamieszkanie w Mieście Mszczonowie, niewiadomo gdzie na teraz znajduje się; przeto wzywa władze tak Wojskowe jako też Cywilne, aby rzeszonego Pawła Zielńskiego wysledziwszy, Sądowi naszemu odesłać zechcieli. Rysopis poszukiwanego jest następujący: wzrostu dobrego, twarzy okrągłej pełnej, oczu niebieskich, nosa małego, na brodzie żółto zarasta; ubrany w sukmanę siwą z potrzebami takimiz, złą; w kamizelkę swoiéj roboty, złą; koszulę z płótna owoléj roboty, dobrą; spodnie parciane złe, bóty zprostéj skóry złe, przepasany jest pasem slatkowym w pasy niebieskie i ponsowe, na głowie ma kapelusz sta-
wy zły.

w Warszawie dnia 8 Listopada 1826 roku.

Sędzia Prezydający, **Skwarski.** — Sędziyski.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policyi Poprawczyły Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podaje do publicznej wiadomości: iż na dniu 16. Sierpnia r. b. odebranemi zostały od osoby podeyrzanej rzeczy następujące: 1. Dwie kłódki żelazne; 2. klucz od drzwi; 3. chustka w pasy kolorowa ordynaryjna duża; 4. koszula dzelcinna; 5. prześcieradło iedno; 6. płaszcz szaraczkowy liberyiny woyskowy, z ponsowemi obszewkami; 7. stary surdut granatowy woyskowy; 8. surdut zielony stary; 9. koszula męzka iedna; 10. slakiera iedna; 11. serwet cztery; 12. ręczników dwa; 13. prześcieradło iedno; 14. kamizelka pikowa w paski. Wzywa przeto niewiadomego właściciela, aby się w przeciągu dni 30. zgłosił, i własność udowodnił; w przeciwnym bowiem razie co z prawa wypadać będzie, rozporządzeniem zostanie.

Warszawa dnia 14. Listopada 1826 roku.

Sędzia Prezydujący, Raciborski. — Wyrzykowski.

Sąd Policyi Poprawczyły Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podając do publicznej wiadomości: iż od osoby podeyrzanej odebrana została sukmana siwa, wzywa niewiadomego właściciela, aby w ciągu tygodni czterech do Sądu wzywającego przy ulicy Długłej w Oficynie Pałacu Krasieńskich posiedzenia odbywającego, celem odebrania za udowodnieniem swej własności, zgłosił się.

Warszawa dnia 17. Listopada 1826 roku.

Sędzia Prezydujący Raciborski. — Wyrzykowski.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Brzezińskiego.

W zastosowaniu się do §. 156. Ordynacyi Kryminalney, celem powzięcia wiadomości o nieznanym człowieku, który przybywszy w dniu onegdajszym do wsi Domaradzyna, nagle życie zakończył; zamieszczając następujący rysopis: mężczyzna wzrostu średniego, twarzy ślągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów ciemnych, lat około 30. liczący, miał na sobie ubiór: kaftanik kuczbałowy, chustkę na szyi czerwona, kamizelkę szaraczkową i spodnie szaraczkowe długie. Każdy więc kto może mieć wiadomość o imieniu, nazwisku i miejscu zamieszkania wspomnioney osoby, zechce Sąd tutejszy zawiadomić.

Stryków dnia 24 Października 1826 r.

Tadeusz Sułowski, Podsedek Prezydujący.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 27. Maja r. 1826. śmierć Franciszka Pluta, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 12. Czerwca 1827 r. o godzinie 4. z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności Dóbr Kobylanka z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych. W terminie więc tym wszyscy interessanci osobiście lub przez swych plenipotentów z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 1 Czerwca 1826 r.

Rudnicki Rejent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 27. Stycznia r. 1826. śmierć Woyciecha Kralowskiego, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 6. Czerwca r. 1827. o godzinie 4. z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności Summy Złp: 2000. na nieruchomości w Warszawie pod Nrem 1395. stojący, w Dziale IV. Nre 1. hypotecznie zabezpieczony; w terminie więc tym wszyscy Interessanci osobiście lub przez swych Plenipotentów, z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 23. Maja 1826 r.

Rudnicki Rejent.

Z powodu nastąpiłój w dniu 23. Maja 1825 r. śmierci Fabiana Juliana Cholewskiego współ-dziedzica Dóbr Cholewy, i współ-wierzyciela czterech kapitałów, to jest: 1800. dukatów w złocie, i 10,800. Złp: na Dobrach Szymanowie, niemniój 25,000. Złp: na Dobrach Izdebno, i 25,000. na Dobrach Leszno zabezpieczonych, otworzył się spadek: a do przepisania tytułu wyznaczonym został termin roczny na dzień 15. Września 1827 r. o godzinie 3. po południu, w kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem; wzywając interessantów prawo do tego spadku mających, aby w tym terminie stawili się.

w Warszawie dnia 30. Sierpnia 1826 r.

Rudnicki Rejent.

Walenty Wysocki współ-właściciel Possessyi na Pradze pod Warszawą przy ulicy Brukowanój pod Nrem 404. położonój, rozstawszy się w dniu 9 Maja r. b. z tym światem, rozporządził otwartym przez siebie spadkiem przez Testament w Akcie publicznym sporządzony; dla dopełnienia przeciw przepisów Prawa Seymowego z roku 1818. Art: 125. i następnych, celem przepisania tytułu własności Possessyi spadkowój powy-

łły cytowaney, termin jednoroczny w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego na dzień 30. Sierpnia 1827. roku wyznaczonym został.

Warszawa dnia 28. Sierpnia 1826 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z. W. M.

Maryanna z Piórowskich, pierwszego małżeństwa Wolinska, powtórnego Tomasz Woyciechowskiego małżonka, właścielka Possesyi Nro 351. przy ulicy Czerniakowskiej w Mieście Stółeczném Warszawie położonéy, rozstawi się bez testamentowo na dniu 12. Stycznia 1825 r. z tym światem, otworzyła po sobie spadek; dla dopełnienia przeto przepisów Prawa Seymowego z roku 1818. wyznaczonym został jednoroczny termin na dzień 30. Sierpnia 1827 r. w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Mazowieckiego, do przepisania tytułu własności Possesyi spadkowej.

Warszawa dnia 28. Sierpnia 1826 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z. W. M.

Na żądanie Sukcessorow, ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po s. p. Felixie Czarnym Zawiszu, z oznaczeniem terminu rocznego na dzień 21. Lutego 1827 r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hipoteczney Województwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa jakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, koncem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. 128. et seq: Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 15. Lutego 1826 roku.

Alexander Engelke, Regent K. Z. W. M.

Na żądanie Sukcessorów, ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po s. p. Krysztofie Wiesiołowskim, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 27. Sierpnia 1827 r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa jakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, koncem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. i 128. prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818 roku.

w Warszawie d. 15 Sierpnia 1826 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 26. Października 1825. r. śmierć Antoniego Ostrowskiego, otworzył się spadek; przeto na skutek Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w Artykule 125 postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 30. Maja 1827. r. o godzinie 4. z południa, w Kancellaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności dóbr: Nowéy wsi, Dzierżazny i Łobnicy z przyległościami, w Powiecie Zgierskim, Województwie Mazowieckim położonych, niemniéy Summy Złp: 100,000. na domu w Warszawie przy ulicy Trembackiej pod Nro 634. etolącym zabezpieczonéy; w terminie więc tym, wszyscy Interes

zanci prawo do tego spadku mający, osobiście lub przez specjalnych plenipotentów z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 13. Maja 1826 r.

Rudnicki Regent.

Gdy przed nastąpi na śmierć, to m. t. Julianny z Mieczyskiej Głuchzewskiej w dniu 12. Września 1822. r., zaś Jana Ł. pińskiego w dniu 5. Marca 1825 r., otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 29. Sierpnia 1827 r. o godzinie 4. z południa, w Kancelaryi hypotecnej Woiewodztwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności Kamianicy w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nro 356. położonej. W terminie więc tym wszyscy Interesanci prawo do tego spadku mający, z prawami swemi realnemi osobiście lub przez swych specjalnych plenipotentów stawić się winni.

w Warszawie dnia 12. Sierpnia 1826. r.

Tomasz Rudnicki Rejent.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni iż dobra Ziemskie Opozzewo, w Gminie Opozzew, w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Woiewodztwie Mazowieckim położone, należące prawem własności do Piotra Jezierskiego Obywatela, w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej pod Nrem 3011. u Jana Chrzanowicza mieszkałego, i także zamieszkanie obrane mającego dłużnika, na żądanie Andrzeja Deskur Sędziego Pokoju Powiatu Koziennickiego, w dobrach swych dziedzicznych Smogorzewie, w Powiecie Koziennickim, Obwodzie Radomskim, Woiewodztwie Sandomierskiem zamieszkałego wierzyciela, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Sto. Jerskiej pod liczbą 1771. u Antoniego Grabowskiego Mecenasa obrane mającego; aktem Wincentego Temporowskiego Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 10. Czerwca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia, zajętemi i zaarrestowanemi zostały. W dobrach tych następujące są zabudowania: dwór drewniany, folwark w Pruski mur postawiony, szpichlerz, stodoła, obora, owczarnia drewniana, owczarnia masiwy murowana, chlewy drewniane, piwnice dwie, jedna murowana druga z bali, studni dwie, karczma i tużnia, młyn wiatrak Oskaro zwany i chałupa drewniana, sześćnaście chałup drewnianych wlejskich i jedna chałupa dwoiaki zwana, dwanaście stodoł i tyleż obor, wszystko drewniane. Z znajdujących się także włościan, następujący: Szymon Janusik, Antoni Zieliński, Antoni Janusik, Bartł. mię Janusik, Mikołaj Kościanek, Tomasz Badwicz, Jan Trzaska, Kacper Staynek, Franciszek Janusik, Wacław Makowski, oprócz pańszczyzny dają co rok po korcu żyta dziesięciny do dworu i trzech kapłonów, dwole kurcząt i iaj poł kopy; Karol Kościanek zaś i Franciszek Janusik, oprócz pańszczyzny dają co rok po poł korca żyta, dwa kapłony, kurczę jedną i iaj pięćnaście. Cała rozległość dobr Opozzewa wynosi około 40. włók Chęmińskich, gatunku pierwszej klasy żytniej; z tych lasu jest około 16. włók, łąk jedna włoka wydająca ok 100. fur siana, gruntu dworskiego włók 13 a chłopskiego około 10. włók została teraz w tradycynej Posesycji zajmującego Andrzeja Deskur. Zajęcie to zostało dnia 13. Czerwca r. b. zstawionem w kopii Wincentemu Adamowiczowi Zastępcy Wójt. Gminy Opozzewa; Antoniemu Biedrzyckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego.

oklego, na ręce Stanisława Kłoczewskiego Komornika, jako Zastępcy Pisarza; dnia zaś 15. Czerwca r. b. Janowi Leskiemu Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego, na ręce Sobolewskiego Expedytora przy tymże Kommissarzu; dnia 1. Lipca r. b. zostało wpisaniem do księgi wieczystej dobr zaletyeh Opozdzew, a dnia dzisiejszego do księgi zaareztowen nieruchomości, w Kancellaryi tuteyszego Trybunału utrzymywanej.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży dóbr namienionych, odbędzie się na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 29. Sierpnia 1826. r. w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału, w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. Sprzedażą ich dyrygować będzie Antoni Grabowski Mecenas, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 13. Lipca 1826. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 15. Lipca 1826. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr Opozdzewa, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, Trybunał Woiewództwa Mazowieckiego wyrokiem swym pod dniem 28. Września r. b. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia tychże dóbr, na dzień 15. Listopada 1826. r. na godzinę 10. z rana wyznaczył; za które to dobra dyrygujący sprzedażą Mecenas Grabowski, Summę Złp: 122,533. gr: 10. podał; o takowem przeto podaniu, i przygotowawczem przysądzeniu w dniu 15. Listopada r. b. z rana na publicznej audyencji Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549 odbydź się mianem, niniejszém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 14. Października 1826. roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Następnie w terminie dnia 15. Listopada 1826. r. odbytym, Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wyrokiem dnia tegoż wydanym, dobra wyżej wspomniane Opozdzewo, popieraścemu sprzedaż Mecenasowi Antoniemu Grabowskiemu, za położoną w warunkach cenę Złp: 122,533. gr: 15. przysądził, i termin do ostatecznego tychże Dóbr przysądzenia, na dzień 31. Maja 1827. r. naznaczył; o którym to terminie po godzinie 9. z rana w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549. odbydź się mającym, wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 22. Listopada 1826 r.

A. Podbielski Pisarz.

Pewney familii w Warszawie mieszkający, syn, podczas słabości umysłowey znił przed dwoma tygodniami z Warszawy, i ile można sądzić z niedokładnych opisów, na trakcie ku Łowiczowi był widziany. Stroskana familia uprasza wszystkich, tak władz publicznych jak i osoby prywatne, aby za dostrzeżeniem iego, z względem należącym słabemu, traktować, i albo go do Warszawy do Urzędu Muncypalnego odesłać, lub o pohycie iego wiadomość dać raczyły. Opis osoby jest następujący: wzrostu średniego, włosów ciemnych, oczu niebieskich, twarz pociągła, cokolwiek znakami od ospy okryta, wieku lat 26; ubrany był w płaszcz szaraczkowy, frak czarny przechodzony, pantaliony szaraczkowe, czapka granatowa osmiorozna.